in noatram tuieionem et regie niaoawetiidiiiia graciam receperimus

specialem, riiiuer>i8 vobis mandamus firmiter et dislric(e, quatenus

predictum bospitalerium in agendis ccclesie .sue pro nohtia reueren-

cia promuuere ciiretis non pacientes ipsum ab aliquo contra iusticiam

perturbari vel in hunis eeclesie siie aliquomodo inolestari «cientcs,

quod ipsius olTeiisam nohis esse decernimus irrogatam. Datum in

Nurmberch anno domini millpsimo Cf. nonagesimo viij«. vj. kalen-

das decembris, iudictiotie xij. regui vero nostri anno priroo.

Original auf Pergament. Ein an rothen Und gelben Seidenftden bingendes

MajesUtMiegel. K. k. geb. UeuMrchiv.

CCCXIII.

I29d. 1. December. Mttraberg. — Köniy Mbrecht bestätiget die FreiAeiten dea

Klosters St. Florian.

Albertus dei graeia Bonumorum Rex aemper atiguehi» Omei-

baa Saeri Romani Imperii fidelibus jmperpetaimL Dum diuormii Im*

peratorum et Regum Romanoram lilustrium jnclite reeordacionis pre-

decessorum nostrorum pia gesla mente reuoluimus uc interne eon-

sideracionis oculis perspicimus diligenter, vt eorum iustis exemplis

nostra coaptemiis vestigia, in voto gerimus atque desiderio pleniori

Sperantes, quod «w eo, quod Ecciesias et Ecciesiasticas personas

diuino cuitui deputatas pieniuri pre ceteris gracia eont'oueuuis, Con-

cessa nobis a aupreiDo Rege Regente et guberoaate omaia, salua et
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gracia debeat ampliari. Noscat igitiir presens etas et fuluri temporis

successura posteritas. f|iiod tios excmpla eoruiidem iiusturuin prede-

cessorum, quantum is uiinuerit, qui dat omnibus uflTluenter, sequi in

uia largitatis, ciemencieet rectitiidinis cupicntesuenerandam domum
sancti Floriant Ordinis beati Aiigustioi Pataiiiensis dyocesis a diuis

Imperatoribiis et Hcgibus clare memorie iiostris antecessoribus

multis dutatum iibertatibus et honorunititulis insignitam amplexanfes,

quemadmodum iidem nostri anteccssorcs vinis graeie et benelicencie

specialis ipsam in nostram et sacri jinperii tuicionemetproteccionem

reeipimus specialem cum peräonis et rebus omnibus attineocüs ad

eandem, Approbantes insuper, jnnouanfes et coofirmantcs omnia

omnino jura, donaciones, libertates et gracias» quas a diuis Imperato-

ribus et Regibus Romanorum Illustribus usque ad hec tempora dicta

Domo« babuit ab aotiquo, Etmandaates niehilominua oronibua et sId-

galis Regio boc edieto« nequis Imperii nostri fidelium, cuivscanqae

preeminencie, eondicionis sen Status existat, memoratam domnro vel

personas deo famulantes ibidem presumat aliqatenas moleatare aut

jora ipsius infringere seu libertates coneessas quomodolibet uiotare.

NulH ergo omnino bomioum liceat hanc nostre maiestalis approba-

civnis, jnnoQacionis et confirroaeionis paginam infringere vel ei ausu

temerario eontraire. Qnod qui faeere presumpserit, grauem nostre

raaiestatis indignacionero se nouerit ineurrtsse.Jn cuias rei testimo«

nium presens scriplum Sigillo nostro iussimus conimuniri. Sip^num

Domini Alberti Romanorum Regi,<% Inuictissimi. Datum apud Aurem-

berch kalendis Decenibris Anno (ioinini M". CC». Nonagesimu Oc-

tüvo, Indictiooe XU'"'Hegni ueru nostri annu Primo.

Monogramma.

Orig. «fPsrg. in Stifttarehi?« su St Floriaa. Das Sieg«! Ungt an rotbea

Ssideaflidsn.

CCCXIV.

UM. 24. Decembcr. — Erncumifig der Stiftung eines Frauenkiotter* «W

Jieichertberg mit Hilfe des Pfarrers Marquart von Zwentendorf.

Cum ittxta verbum canoois omne, qnod in federa pacis uenit,

tone solidius subsistat, cum seripture adiectio id affirmat et testibus
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•stipulator, qoare Noii Vlrieua I^epotUui, Bidtmu Decimm To-

tiuque Connentiu ia Reiek^rBperge omnibua imperpetunm pr«seati-

boa declaramiis, quod* cum Uomiim»Marguardu$Plebamu9 mZwe»»
zendorf amieua Eeeleaie nostre fidelia et apeeialisaimus benefiietor

Clauatrum Monialium apnd nos propter Tetaatatem et ineoriam col-

lapsum et adeo efformatom, qaod nobia aliaa multia debitoniiQ ooeri-

bua et diueraia adueraitatibas pregrauatia nuUa apea ftut Ulad aer pea-

aibilitaa refbrnaodi, ob speni diniDe mereedis et remeAum a&ime

ane et anteeessorom auorum intenderet aliquantulum restaurare, ha-

bitis hinc iride cum eo et cum aliis faniiliaribus nostrisdiuersis trac*

talihus iiuilani viam tiiciorem ad hoc exquirere poteramiis, quam

quod res siue possessiones Monialium a rebus riostris sequestrate

tantum a nobis ex collegio nastro assumptum per Procuratorem ad

hoc ijdoneum dispensentnr nec tarnen idem propter hoc prebende

sue emolimento carebit, quem etiain nun n\s\ ex rationabilibus causis

et euiilcntibus pxcessibus nobis et success(»ribus nostris liceat inmu-

tare, qui etiam nobis semel in anno post Epyphaniam faciet rationes.

Quare aoa experta fide et deuotione ipsius et inspeeta püssima t<h

iuDtate aasensum nostrum ad hoc prebuimusvoluntarium et deuotum.

Ex nuncguberoatienietdtspeosatioiiiaeaprouisioailionasteriiaaiieti—
Menialiom renuntiamus et succesaeriboa oostris» preterqfoam expres-

aum eat, erdioandi in eodem Monaaterio Tel oaorpandi nebia aliquid

de rebua ipaiua fteoltatem qoamlibet adimentes et ut ipaina ?oloo-

tati et deaiderio aatia fieret et aepedietum monaaterium ampliua re-

dperet ioerementom, Nea de eemmoni eoDaenao de oiaeertboa no-

atria quaadam exeerpaimua poaaeaaienea aaaignando eaa diete Meoa-

aterio perpetao poaaidendaa» quaa etiaoi huie Ptegioe doiimua iiiae-

readaa. Doaa euriaa villicalea elrea Moapuryam videlieet Talbaek

et Ampaeh cum Decima et nünutia feodia ae aliia aocidentiia ibidem,

qnocumque mode cenaeantur, Curiam in Tabd cum iugeribna et em-

uibua aceidentiia ibidem. Item Nouum Pomerium» Item Aream cum

Orto apud Curiam yilliealem. Item duo lugera rinearum in Werde

cii ca Chremsanit Item in }\ t inzrrlperg duo jugera vinearum, quo

adluic iure precario a persunis uiuentibus occupantur, quurum vnum

uacat post obitum relicte Chunradi videlicet Üomine Maehtbiidis, Re-

liquum post obitum triuin personaruni videlicet Rvgeri et duarum So-

rorum suarum Chri.stiime et Chvnegundis. CVmisuü uero consuetus in-

terim cedet dispensaturi Monialium supradicto.
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PMietos Toro Dominus Mtrquirdiis Totena hiber6 eerfnm ot

perpetamn Nameruin tidelicet XXllU*' penonirvin inMonuttfrio pre^-

nototo, qutbna daputauit qoasilaiii poaaesaioiies de prolprietate Ee-

elesie Doatre, q«anim quaadam iure preeario tenoit, vide'eet dceimam

in MMMerg, Item Dedmam in Mmtievr, quam eiaoluit pro LXX
talentia. Item Deeimam in PiraUßHoieh eonparatam a nobis pro x.

faientis cum Prato Pistrine et Area eum Ortulo ibidem. Item Deeimam

in Reue/. Item duo iugera vinearum in Weunvrlperg, que ad eom

omnimode speclabant (sie per omnia). Uoliimus etiam, ut tarn ipsiim

Ciausti'um quam Predia eiusdein Monastei'ii eo iure gaudeant quo nos

ipsi in lignis ad ediücia et ad alia necessaria et pascuis et aliis liberta-

tibus. Adicimus etiam, qnod quicquid in Remediis et aliis obuentioni-

bus rerum mobil iuin et inmobilium Dominabus accesserit, ipsaniin

recipiat dispensator. Prornittimus etiam, qiiod dictum dispensatorem

velud propriurum negociorum exsecutorem fauorabiliter prosequemiir.

Pratum circa Pka^jfing et Ortum cum area Uospitalis Procurator

Dominamm etiam posaidebit et soluet inde x. solidos Custadi pro

lumine annuatim. Si uero contingat dieturo Hospitale denuo restau-

rari prouenübna equiualentUina x. aoUdorum redditus Custodi pro

lumine reeonpeneentnr. Igitur omne, qnod iofirmari uel uituperari

poteat, precnveri debet, matime eom iure cantum ait» qnod hominea

dioerae profeaaionia non aoeientar in rno Mooaaterio, Uolimna, Qt

dietom Monaaterium, aieut eieiva teri potent, diligentieaime obaere-

tnr nee nbaqve manifealn, eoidenti et rationabili eanat ad eaa aliqaa-

liom peraenarum intraitaa uel ipsis exitna coneadator. Earnm «liam

Tiaiintionem et eorredionem nobia videlieet Preposito et Deeano

folnmmodo reaeroamoa. Üt Rnqne omnia et aingola bee aeroentnr

et qaeübet Beeleain ania terminia sit eontenta nee etiam Nos vel

aliquis rel aliqni saeeessorum nofltromm contra ea Tenire Keeat

(sie) Vfl presumant vel contra aliquod premissonim, Uolamas

« et statuimus et juris iurandi, quod quiiibet nostrum in animam

suam et in aniroas fluccessorum nostrorum prestitit. astipulatione

firmamus preter reatum periurii, quem incnrrit, si Prelatus fiierit vel

singularis persona, ipso facto sententiam blxcommunicationis incarrat,

quas sententias Reyerendus Pater Dominns noster Wrrnhardu»

venerabilis Patauiensis Episcopus de nostro cotisensu in nos et

aueeesaerea oostros dinoscitnr promulgasse. Si uero totus Conuentua

vel partea in boc deliqverint, interdieti et aoapensionia aint aententüa
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ianodati, Jd qua si per mensem prestlforint (sie) aniino indmto» ex

tuDe potettas nostra» qoantam ad perfioiendum et statueDdum dictom

Menialium Preeuratorein, ad Prepeaitum et ConueDtom Saneti Nyeolai

io Patauia denoluetar ita» ut noa Noa de eetero sed ip»t thuid ex

nobia diele ammioistratieBi prefieiant» aieat supra expressum eat^

quaato Tiderint uportaanm. Ut autem bec nostre eonstitationis ordi-

natio firma et ineomnilaa permaneat, preaeatem Paginam tann Cen-

uentus quam nostri Sigilli inpressione duximus roborandam. Acta

sunt hec Aquo Dumiui M". Nouagesimo Ylll". In uigilia Natiui-

tatis Domini.

Orig. auf Perg. Sitgd* StifUarcbir Reichersberg.

Skse Ineaemg bekriftlgte der ilscbef Werabart Tei Passaa aiit

wirtllcber Uiscbaltaag des eblgea Mpleates i

Nos Wemhardus Bei gratia Eeeletie PaiauieH$i$ EpüeopUM

tenore eeofiteinur presentiunit quod dileetss in ebriste frater Deminiis

^Xrieut venerabUk Rkhenpergenau Eedene Prepimhu iostroinea-

toro infra censeriptain de verbo ad Terbam soo et Cenueiitiis sni

Sigillis roboratam nebis exbibuit et tarn sui quam Cenuentua aai

nemioe petiuit illad in emnibua suis artiealis per Nos auetorttate

ordinaria eonflrmari. Coios tenor talis est. (Das obige Diplom.)

Nos igitur predietomm Prepositi et Conuentns in Reiebersperg